
 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД  БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
04.04.2016                                                                                     №  370-о 

 

г. Бор 

 

О создании консультационных центров по предоставлению родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающих получения детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, методической, психолого-педагогической 

диагностической и консультативной помощи   
 

 

На основании положения «О предоставлении родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, 

методической, психолого-педагогической диагностической и консультативной 

помощи без взимания платы, в том числе в дошкольных образовательных 

организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы 

соответствующие консультационные центры», утвержденного постановлением 

Правительства Нижегородской области от 4 июня 2015 года №373, положения 

«О предоставлении родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи без 

взимания платы, в том числе в дошкольных образовательных организациях и 

общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие 

консультационные центры», утвержденного приказом Управления народного 

образования от 1 февраля 2016 года №93-о 

приказываю:  



1. Создать консультационные центры по предоставлению родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи (далее – Консультационный 

центр) на базе МАДОУ детского сада №1 «Ласточка», МБДОУ детского сада 

№9 «Золотой ключик», МБДОУ детского сада №16 «Былина», МБДОУ 

детского сада «Петушок» с 11 апреля 2016 года. 

2. Заведующим ДОУ: И.А.Перминовой, А.Ф.Коломенской, 

С.В.Мельниковой,  И.А.Яковлевой: 

 2.1.разработать нормативно-правовую документацию, регламентирующую 

 и регулирующую деятельность консультационного центра. 

 2.2.Рекомендовать произвести доплаты педагогическим работникам 

 Консультационных центров, выполняющих дополнительные виды работ, не   

 входящих в круг прямых обязанностей. Размер доплат и сроки, на который 

 она установлена, определить в трудовом договоре с учетом содержания и  

 (или) объема дополнительной работы в пределах фонда оплаты труда по ДОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Т.А. Буренину. 

 

 

          Начальник                                                              Л.А.Алексеева            


